
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATA!'f81'4W1t~i1':4' DEGLI STUDI DI 

' Ptauwoli~J Generale 

1 J APR. 2Dll 
IL DIRETIORE GENERALE flff!f]f (, 't f Tlt. Ct G 

a la legge 168/89; 
Rep.tldereU n'. l{ o Vist 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e smi; 

visto il decreto legislativo n. 50 del18.04.2016; 

vista la nota istruttoria prot. nr. 26559 del 10.03.2017, con la quale il dirigente 
dell' A.P.S.E.Ma., valutata l'urgenza e l'indifferibilità di garantire la continuità e la 
corretta funzionalità dei laboratori di questo Ateneo, richiede il servizio di 
manutenzione cappe chimiche, a flusso laminare, armadi di sicurezza e attrezzature 
di base in dotazione ai dipartimenti dell'Università degli Studi di Catania, per un 
importo complessivo stimato a base d'asta di € 185.807,00=oltre lva, di cui € 
1.500,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale 
Rep. Decreti nr. 838, prot. nr. 28702 del15.03.2017 con il quale si approva la spesa e 
si dà mandato al dirigente dell' A.P.Pa.M. di procedere alla negoziazione, curandone 
gli atti consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa nr. 
1225/2 per la somma complessiva di € 230.400,68 comprensiva di lva, oneri per la 
sicurezza ed incentivo per le funzioni tecniche; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, 
tutte le ditte specializzate nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria di bando 
"BSS", stante l'oggetto della RDO, regolarmente pubblicato sul portale 
www.acquistinretepa.it", e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 1531763, 
avente CIG: 70171932DA; 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 31.03.2017, 
così come indicato nella lettera di invito, sono pervenute le offerte delle seguenti 
Ditte: 
"Offerte per la gara Servizio di manutenzione cappe chimiche, a flusso laminare, 
armadi di sicurezza e attrezzature di base in dotazione ai dipendenti 
dell'Università degli Studi di Catania - CIG: 70171g32DA". 

Offerte per la gara 

1 

2 

3 

4 

Denominazione 
çoncorrente 

G.S.G. SRL 

GAIS STRUMENTAZIONE 
SCIENTIFICA DI VADALA' 
FLAVIA 

HITEC2000 (TECHNO SRL, 
HITEC2000 *} 

· MULTISERVIZI INTECO 
S.R.L. 

Forme di partecipazione 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

· Singolo operatore economico 
{D.lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, letL a) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 

Lotto 1 

Lotto l 

lotto 1 

Data presentazione 
offerta 

30/03/2017 09:59:01 

31/03/2017 08:15:45 

29/03/201713:04:41 

30/03/2017 13:31' 17 



5 

6 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

REVI 

Denominaxione 
concorrente 

TIESSE IMPIANTI DI TRIPPA 
SALVATORE 

Forme di partecipazione 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Singolo operatore economico 
(O.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto l 

Lotto 1 

Data presentazione 
offerta 

31/03/2017 08:41:14 

30/03/2017 18:28:41 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'avv. 
Filippo Licciardello, deii'A.P.Pa.M.- UCSpm- quale punto istruttore MEPA e l'Ing. P. 
Barbera, quale esperto tecnico nominato dal RUP, inerente alla RDO nr. 1531763, 
hanno proceduto all'esame della documentazione amministrativa, tecnica e 
dell'offerta presentata dalle ditte partecipanti, regolarmente vistato dal RUP Ing. P. 
Ricci; 

visto che dal detto riepilogo risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicata 
provvisoriamente in favore della ditta MULTISERVIZIINTECO Srl, con sede in Catania, 
C. da Pantano d'Arei, Zona industriale Catania, P.lva: 04980460879, per l'importo 
offerto pari ad € 102.868,85=oltre lva, comprensivo dei costi di sicurezza afferenti 
all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa. 

Atteso che le giustificazioni presentate dalla ditta Multiservizi lnteco Srl, inerenti 
all'offerta anormalmente bassa, sono state ritenute congrue dal RUP, nota prot. nr. 
39501 del11.04.2017; 

Riscontrati, regolari, i requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 D.Lgs. 
50/2016, nota prot. nr. 39508 del11.04.2017; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedure di gara; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. Si approva il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato 
dal sistema MEPA; 

2. E' dichiarata aggiudicataria per il servizio di manutenzione cappe chimiche, a 
flusso laminare, armadi di sicurezza e attrezzature di base in dotazione ai 
dipartimenti dell'Università degli Studi di Catania, la società MULTISERVIZI 
INTECO Srl, con sede in Catania, C. da Pantano d'Arei, Zona industriale Catania, 
P.lva: 04980460879, per l'importo complessivo pari ad € 102.868,85=oltre lva -
CIG: 70171932DA; 

3. La spesa grava nell'impegno nr. 1225/2, capitolo 15088810/17, cod. 62601; 

4. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

11 APR. 20!7 Catania, _______ _ 

F.L.i 
~ 

re generale 
Portoghese} 


